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fotogalerie

Narozeniny Maxipsa Fíka 2025
Jedna z největších akcí pro dětské publikum v Kadani 

letos oslavila padesáté narozeniny animovaného 
maxihrdiny, mistra světa ve skoku pro něco a možná 
nejslavnějšího kadaňského téměřrodáka. Bylo si co 

užívat!
Podrobnosti na straně 2.

bylo nebylo...

Kadaňský pohádkový festival
Projekce večerníčků, a to starých osvědčených i 

nově vznikajících, soutěž animovaných filmů z dílen 
studentů FAMU, koncerty, workshopy, herní zóna, 

charitativní sbírka, osobnosti stříbrného plátna. To vše 
přinesl čtvrtý ročník festivalu.

Podrobnosti na straně 2.

post bellum

Příběhy našich sousedů
Žáci kadaňských škol se znovu zapojili do projektu 

neziskové organizace Post Bellum. Poznali další pří-
běhy lidí, které potkávají na ulici a kteří prožili výji-

mečné životy. A z jejich příběhů se dozvídají, jaký byl 
svět jejich rodičů a prarodičů.

Podrobnosti na straně 4.

Chcete dostávat  upozornění z radnice?
Nainstalujte si aplikaci Česká obec - načtěte QR kód

nebo na www.ceskaobec.cz

Objednejte předplatné KN elektronicky!

Předplatné Kadaňských novin na rok (12 měsíců) stojí 104 korun.

Objednat ho lze ale i elektronicky, a to na adrese:

www.noviny-kadan.cz/predplatne
nebo po načtení QR kódu

Stačí vyplnit jméno a adresu, kam mají noviny chodit,
a odeslat příkaz k úhradě.

kadaň a dál...

Odstartoval Landscape festival

Kadaňské 
noviny  
online:
www.noviny-kadan.cz/online

Akce po ruce - www.akce-kadan.cz
Přehled o všech akcích konaných v Kadani na jednom místě. To je portál

WWW.AKCE-KADAN.CZ. 
Ať je pořadatelem události kdokoliv, najdete ji právě na této internetové stránce.

Jedna z instalací v tzv. Kampusu Svoboda - bývalém hotelu Svoboda, který město plánuje pře-
budovat na sídlo knihovny a byty. V přízemí a dvou patrech jsou umístěny studie a návrhy, co 
by bylo možné v Kadani realizovat a kudy by mohl jít budoucí vývoj.  Foto M. Šíl

Pokládat otázky, vzbuzovat zájem, 
ukazovat možnosti a tak trochu i pro-
vokovat. To vše je podle slov starosty 
Jana Losenického posláním Landscape 
festivalu, který byl oficiálně zahájen        
v sobotu 31. května. „Festival je většinou 
spojen s hudbou, divadlem, tady jsme 
u něčeho mimořádného,“ řekl Jan Lo-
senický. „Pořadatelé si z Kadaně udělali 
na léto takovou laboratoř, kde najdeme 
postupně na 30 instalací, většinou dře-
věných, které budou budit pozornost 
a některé možná i kontroverze, ale o 
to vlastně jde. Příspěvky architektů, re-
nomovaných i studentů, mají pokládat 
otázky. Odpovědi už musíme hledat my, 
kdo v Kadani žijeme,“ doplnil starosta.

Festival zahájil výlet do tří kostelů          
v okolí Kadaně. V každém z nich podal 

krátký výklad historik Petr Hlaváček a 
v každém měli (a stále mají, protože 
kostely jsou přístupné od čtvrtka do 
neděle až do konce září) lidé možnost 
zhlédnout uměleckou instalaci. V miku- 
lovickém kostele vytvořila svá díla pol- 
ská autorka Magda Grzybowska, v kos- 
tele v Úhošťanech Němka Ute Deutz 
a želinský kostel sv. Vavřince nabízí 
výstavu prezentující příklady současné 
evropské drobné sakrální architektury.

V 16.00 hodin pak otevřel své brány 
Kampus Svoboda, kde si lidé mohou 
prostudovat návrhy, nápady a studie 
nabízející nové pohledy na veřejný 
prostor Kadaně. Všichni, kdo se do pro-
stor bývalého hotelu Svoboda vydají, 
by si měli vyčlenit dost času nebo zajít 
klidně několikrát, protože množství 
nápadů je opravdu značné a mnohé            
z nich překvapivé.

Oficiální zahájení Landscape festi-
valu proběhlo od 18.00 na mole před 
hotelem Split, kde koncertovala kapela 
Kolektivní halucinace, své proslovy           
k zahájení a smyslu festivalu pronesli 
starosta Jan Losenický a ředitel festi-
valu Dan Merta. Na závěr zahrála kapela 
Madhouse Express.   M. Šíl

Další informace na straně 7.
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Soutěž filmů FAMU  
při KPF

I letos probíhala při Kadaňském po-
hádkovém festivalu soutěž filmů FAMU. 
A protože tato část festivalu byla 
vždycky tak trochu skrytá, zeptal jsem 
se ředitele festivalu Michala Voltra, jak 
vlastně probíhá a jak je možné, že byla 
letos cena za nejlepší film soutěže 
předána již při zahájení festivalu.

„Již několik týdnů před zahájením 
festivalu dostanou všichni členové 
poroty, je jich celkem dvanáct, link se 
soutěžními filmy. Je to jednak proto, 
aby měli dost času na to všechny 
zhlédnout, za druhé nám to dává 
možnost vyhlásit vítěze a předat cenu 
již třeba na začátku festivalu. Program 
tvůrců bývá dost nabitý a často se 
stane, že nemají možnost přijet jindy 
než na zahájení. A když předáváme 
cenu, samozřejmě stojíme o to, aby 
ji tvůrce převzal osobně,“ vysvětlil 
Michal Voltr.

Letos tedy cenu převzala režisérka 
Dorota Kaustová za film Sedmikráska 
pro sestru. 

fotogalerie

Narozeniny Maxipsa Fíka
Je velmi těžké napsat cokoliv nového o akci, která má ve městě tak dlouhou tradici 

jako Narozeniny Maxipsa Fíka. Málokterá událost budí tolik pozornosti jako oslavy 
výročí nejslavnějšího psa v zemi. Zvláště pak, když oslavuje padesátiny!

Tradiční oslavy Fíkových narozenin probíhaly v opraveném AmFíku v sobotu 24. 
května a bylo se znovu na co koukat a co si užívat. Počasí oslavám přálo, a tak si den, 
jehož generálním partnerem byla Skupina ČEZ, užili náramně nejen Maxipes Fík, ale 
hlavně děti.      M. Šíl

bylo nebylo...

Kadaňský pohádkový festival

Tradice se mají dodržovat, a tak dostal Maxipes Fík k narozeninám velký věnec buřtů. Ne-
chyběl ale ani velký dort, na kterém zapálili světelné fontány starosta Jan Losenický a zástupce 
Skupiny ČEZ Ota Schnepp. O velikou dobrotu se potom Fík podělil s lidmi v publiku. Foto M. Šíl

Prvním gratulantem byl sbor Flamencos, 
který na ZUŠ Klementa Slavického vede uči-
telka zpěvu Eva Sítková. Foto M. Šíl

Hned poté se pustilo do díla hudební 
divadlo Hnedle Vedle. A přidal se i oslavenec, 
který sršel energií. Foto Jiří Hub

Atrakcí, stánků a lákadel všeho druhu bylo 
na Nábřeží Maxipsa Fíka nepočítaně. Abyste 
všechno vyzkoušeli a obešli, bylo třeba strávit 
tam několik hodin. Foto M. Šíl

Kam se Fík hnul, tam měl o fanoušky po-
staráno. Je to ovšem celebrita v tom nejlepším 
smyslu slova. S každým se zastavil, prohodil 
pár slov a vyfotil se. Foto M. Šíl

Svůj stánek měli na oslavách i kadaňští 
skauti. Foto Jiří Hub

Mezi gratulanty byli i Šmoulové, se kterými 
si děti moc rády zařádily. Nechyběl ani Gar-
gamel a další postavičky.  Foto Jiří Hub

Ani na oslavách Narozenin Maxipsa Fíka 
nemohl chybět stánek Egérie Kadaň, kde si 
mohli lidé koupit nejrůznější laskominy, a 
podpořit tak jejich charitativní dílo. Je velmi 
pěkné, že tyto aktivity patří vlastně ke každé 
větší akci v Kadani.  Foto Jiří Hub

„Tak tahle cena půjde na chalupu, kde si ji vystavím. A tam jich není moc, to je čestné místo,“ 
řekl Josef Dvořák poté, co převzal z rukou ředitele festivalu Michala Voltra cenu vyrobenou 
keramikem Františkem Vlčkem. Foto M. Šíl

Kadaňský pohádkový festival probíhal 
od úterý 27. do pátku 30. května. Opět 
nabídl přehlídku tradičních večerníčko-
vých pohádek, současných večerníčků, 
ale i workshopů, vystoupení a koncertů. 
Samozřejmou součástí festivalu byla i 
soutěž nových animovaných filmů ne-
jen z dílny studentů FAMU.

Slavnostního zahájení  festivalu se 
zúčastnil jeho takřka patron, herec Jo-
sef Dvořák, který má nejen velmi blízký 
vztah ke Kadani, ale rovněž k Maxipsu 
Fíkovi. Byl to totiž on, kdo slavnému 
psovi propůjčil hlas. Josef Dvořák při 
této příležitosti převzal z rukou ředitele 
Michala Voltra cenu - zlatého Fíka.

A u jedné ceny nezůstalo. Sám Josef 
Dvořák měl příležitost předat cenu za 
nejlepší film režisérce Dorotě Kaustové 
za její snímek Sedmikráska pro sestru. 
Tento snímek zachycuje svět dvou sou-
rozenců, do něhož pronikne temný ob-
lak – symbol vnitřního smutku, bolesti 
i tajemství. Jejich pouto je vystaveno 
těžké zkoušce, kterou může překonat 
jen odvaha čelit strachu a snaha znovu 
k sobě najít cestu. Film vznikl ve spolu-
práci FAMU, Nadačního fondu FILMTA-
LENT Zlín a České televize. 

Podrobnosti o soutěži najdete v boxu.
Hudební program prvního dne zahá-

jilo vystoupení sboru Flamencos ze ZUŠ 
Klementa Slavického. Své představení 
nabídl i dramatický obor ZUŠ, jehož žáci 
pod vedením Lucie Tallerové ukázali, že 
i velmi mladí herci dokáží „velké diva-
dlo“. ZUŠ Klementa Slavického obrazně 
řečeno „dodala“ velké množství účinku-
jících. Ať již zméněné Flamencos, nebo 
mladé herce, tak i orchestr, rockovou 
kapelu nebo učitele Štěpána Bílka            
s jeho workshopem přímo v prostorách 
školy.

Jednotlivé festivalové dny měly 

pevně daný řád. Dopoledne projekce 
pro školy a školky v kině, hrátky s Ma-
xipsem Fíkem u Kadaňské jedničky a 
workshopy v budově ZUŠ ve Dvořákově 
ulici. Od 15 hodin pak začínal program 
před kinem Hvězda - skákací hrady, 
malování na obličej, herní zóna. Ve stej-
nou dobu pak za kinem začal kulturní 
program. Koncerty, pohádky, kouzel-

Amálie Puff lerová byla při etudě s drakem 
skvělá. Foto M. Šíl

nická show a samozřejmě také zahájení 
a zakončení festivalu.

Již vloni se festival vydal i za hranice 
do partnerského města Aue - Bad-
Schlema. I letos tam zavítal, a to hned    
v pondělí 26. května, den před zaháje-
ním české části festivalu.

Zakončení festivalu v pátek 30. května 
se zúčastnily herečky Michaela Tome-
šová a Denisa Pfauserová, které publi-
kum i pořadatele pobavily roztomilou 
upovídaností, ale rovněž předaly Cha-
ritě Kadaň symbolický šek na více než 
110 tisíc korun (podrobnosti na straně 6).

Kadaňský pohádkový festival je tak 
minulostí a jeho pořadatelé mohou 
začít plánovat program příštího, již pá-
tého, ročníku.  M. Šíl
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Vyhlašovatel: Město Kadaň, Mírové 
náměstí 1, PSČ 432 01

Druh práce: sociální pracovník 
sociálně-právní ochrany dětí

Místo výkonu práce: Městský úřad 
Kadaň

Pracovní poměr: doba neurčitá 

Možnost nástupu: červenec 2025 

Předpoklady: 	
a) státní občanství ČR nebo trvalý 
pobyt na území ČR
b) věk nad 18 let
c) způsobilost k právním úkonům
d) bezúhonnost
e) znalost úředního jazyka
f) znalost práce na PC (MS Office)
g) vzdělání vyšší odborné nebo 
vysokoškolské, vyjmenované v § 
110, odst. 4, zákona         č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších právních předpisů
h) základní znalost zákonů č. 359/1999 
Sb., 500/2004 Sb., č. 89/2012 Sb. (rodinné 
právo), ve znění pozdějších právních 
předpisů
i) odolnost vůči stresu
j) komunikativnost
k) řidičský průkaz skupiny B výhodou

Doklady k přihlášce:  
a) životopis
b) osvědčení o dosažení nejvyššího 
vzdělání (ověřená kopie)
c) výpis rejstříku trestů mladší tří 
měsíců
d) získané certifikáty o odbornosti
(vše v souladu se zákonem č. 312/2002 
Sb., § 6 a 7)

Platová třída: 11 (základní plat 33.280 
– 38.570 Kč + osobní příplatek + 
nenárokové složky)

Benefity: 
• nárok na 3 dny indispozičního volna 
plně hrazeného zaměstnavatelem
• stravenky v hodnotě 100,-Kč za 
odpracovaný den (70,-Kč hradí 
zaměstnavatel) 
• příspěvek na důchodové pojištění ve 
výši 1.000,- Kč měsíčně 
• příspěvek na kulturu, zdravotní péči, 
sport a dovolenou v hodnotě 8.400,- Kč 
ročně po odpracování jednoho roku
• po odpracování souvislého 
pracovního poměru v délce 10 let a 
každých dalších 5 let možnost získání 
mimořádné odměny až do výše 
jednoho měsíčního platu
• možnost přidělení služebního bytu

Lhůta podání přihlášek: 30. 6. 2025 do 
17.00 hodin
Místo podání přihlášek: Městský úřad 
Kadaň, Mírové náměstí 1, podatelna

Obsah přihlášky: 	
a) jméno, příjmení a titul uchazeče
b) datum a místo narození uchazeče
c) státní příslušnost
d) místo trvalého pobytu
e) číslo OP nebo číslo dokladu o 
povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana
f) životopis s přehledem o dosavadní 
praxi
g) datum a podpis uchazeče
h) souhlas se zpracováním osobních 
údajů v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb.

Přihlášku označte: Sociální pracovník 
SPOD 
Informace: Mgr. Tomáš Mědílek, 
vedoucí odboru SVaZ, tel. 474 319 650

VEŘEJNÁ VÝZVA

na obsazení volného místa 

pracovníka odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví

Kadaňská obchodka v Maďarsku

Pětidenní výměnný pobyt žáků SPŠS a 
OA v Kadani se uskutečnil druhý květ-
nový týden na Střední škole KÖSGÁZ 
ve Veszprému v Maďarsku. 10 žáků 
oboru Obchodní akademie a 2 vyučující 
představili a reprezentovali naši školu 
v  zahraničí. Kromě bohatého kultur-
ního programu ve Veszprému, návštěvy 
světoznámé porcelánky v Herendu a 
výletu k Balatonu se aktivity odehrá-
valy i přímo na střední škole. Připravený 
český program, např. zábavný minikurz 
českého jazyka, kvíz v Kahootu, slepá 
mapa Evropy atd., který žáci představili 
na škole v Maďarsku, zaujal nejen žáky, 
ale i vyučující. Skupinové aktivity, které 
připravili čeští i maďarští žáci, přispě- 
ly k prohlubování vztahů. Nedílnou 
součástí byla komunikace v anglickém 
jazyce, kde naši žáci jednoznačně ne-
zklamali. Žáci také předvedli své bohaté 
znalosti z odborných ekonomických 
i všeobecně vzdělávacích předmětů. 
Byly vytvořeny základy další spolu-
práce, kterou budeme realizovat od 
příštího školního roku. Již nyní se těšíme 

na zářijovou návštěvu vedení Střední 
školy KÖSGÁZ na naší škole.

Michal Stejskal, SPŠS a OA Kadaň 

American Center 
na gymnáziu

Stop & Stay tentokrát v Klášterci nad Ohří

V Klášterci nad Ohří se po roce konalo 
další kolo odborné konference cestov-
ního ruchu Stop & Stay. Jejím pořadate-
lem je Destinační agentura Dolní Poohří, 
jež se snaží přilákat do našeho regionu 
větší počet turistů a také vytvořit pod-
mínky pro rozvoj turismu v našich měs-
tech i jejich okolí. A k tomu má sloužit 

mimo jiné i tato konference. „Tentokrát 
jsme pro pořádání vybrali Kulturní cent-
rum v Klášterci nad Ohří. Konference se 
nesla v duchu hesel Inspirace, Inovace, 
Spolupráce a tomu byla také přizpů-
sobena témata. Pozváni byli „spíkři“, 
kteří se zaměřují např. na použití umělé 
inteligence v turismu, na využití vykazo-
vaných dat, jako je návštěvnost hro-
madných ubytovacích zařízení, před-
stavena nám byla Česká republika jako 
destinace pro zahraniční hosty, velmi 
poutavě byl uveden Landscape festival 
v Kadani a nechyběl ani blok obnovy 
památek, které se znovu rodí jako Fénix 
z popela,“ uvedl ředitel Dolního Poohří 
Lukáš Pichlík. „Mám velkou radost, že 
cestu na konferenci si našla zhruba 
stovka účastníků. Ti byli nejen z Dolního 
Poohří, potažmo Ústeckého kraje, ale 
také z Prahy, středních a jižních Čech. 
Velké poděkování patří Ústeckému kraji, 

Czech Convention Bureau, týmu Kultur-
ního centra za technickou i organizační 
podporu a městu Klášterec,“ dodal ještě 
závěrem. 

  Příští rok proběhne již 16. ročník kon-
ference. V tuto chvíli pořadatelé vymýš-
lejí, na co jej zaměří a kde ho uspořádají. 

                                       M. Šíl, foto J. Heindl

Studenti Gymnázia Kadaň měli jedi-
nečnou příležitost setkat se se zástupci 
American Center, které pracuje při 
ambsadádě USA v Praze. Ve středu 
4. června k nim centrum přijelo i se 
zástupkyní ambasády Monicou Davis. 
Sama paní Davis se svěřila, že studo-
vala češtinu, ale s úsměvem dodala, 
že je vděčná za to, že všichni s ní jsou 
schopni hovořit anglicky. Česká grama-
tika je podle ní velmi těžká. 

Studenti se díky tomuto setkání mohli 
seznámit s tím, co je vlastně náplní 
činnosti vyslanectví státu v jiné zemi, co 
obnáší práce vyslance i dalších lidí na 
ambasádě.

V druhé části pak v tělocvičně gym-
názia mohli studenti na vlastní kůži 
„ochutnat a vyzkoušet“ Spojené státy 
americké. Například při americkém fot-
balu nebo při virtuální cestě po zajíma-
vých místech této rozlehlé země. Byla to 
velmi zajímavá zkušenost.  M. Šíl
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Run & Help

Přijímací zkoušky na gymnázium
Gymnázium Kadaň zaznamenalo v le-

tošním roce mimořádně vysoký zájem 
uchazečů o studium. V přijímacím řízení 
pro školní rok 2025/2026 škola nabízela 
čtyřleté i osmileté studijní programy. 
Oba obory se setkaly s velkým zá-
jmem, přičemž u čtyřletého studia šlo o 
největší převis přihlášek za posledních 
dvacet let.

Přijímací řízení proběhlo formou jed-
notných testů z českého jazyka a mate-
matiky, které připravuje CERMAT. Škola 
sama nepořádala žádné další zkoušky. 
Kromě výsledků JPZ byly hodnoceny 
i studijní výsledky ze základní školy a 
úspěchy v předmětových soutěžích. 
Uchazeč s průměrem 1,0 mohl získat až 
50 bodů, za soutěže bylo možné přičíst 
dalších 10 bodů.

Letos se projevily dvě výrazné změny:
1. Zvýšená obtížnost testů, která vedla 

ke snížení průměrného bodového zisku. 
Ačkoliv váha známek činila přibližně 45 
%, v praxi jejich význam vzrostl – právě 
díky nižším výsledkům z testů měly 
školní známky větší vliv na rozhodování 
o přijetí.

2. Nový systém priorit. Přijati byli 
téměř výhradně uchazeči, kteří uvedli 
Gymnázium Kadaň jako svou nejvyšší 

prioritu a zároveň prokázali kvalitní pří-
pravu. „Ukázalo se, že doporučení uvést 
naši školu jako první volbu bylo zásadní. 
Bez toho by i výborní uchazeči neměli 
jistotu přijetí,“ uvedlo vedení gymnázia.

Z hlediska regionálního zastoupení 
tvoří 27 % přijatých žáků do čtyřletého 
oboru žáci z Kadaně. Přibližně dvě 
třetiny studentů pochází z Chomutova, 
Jirkova, Žatce a z přilehlých obcí. Škola 
tak dlouhodobě oslovuje uchazeče 
napříč Kadaňskem, Chomutovskem i 
Žateckem.

Osmileté studium má tradičně silné 
místní zastoupení. Letos došlo k vý-
jimečnému zájmu – počet přihlášek 
byl dvojnásobný oproti kapacitě třídy. 
Vzhledem k omezené kapacitě škola 
nemohla uspokojit všechny zájemce. 
Nepřijatým uchazečům však nabídla 
možnost účastnit se volnočasových a 
vzdělávacích aktivit, které jim umožní 
udržovat kontakt se školním prostře-
dím.

Gymnázium Kadaň i nadále potvrzuje 
svou stabilní pozici mezi nejžádanějšími 
školami v regionu. Podle údajů z prio-
ritních přihlášek se letos zařadilo mezi 
tři nejvyhledávanější gymnázia v Ústec- 
kém kraji.      Tomáš Oršulák, ředitel

Příběhy našich (i kadaňských) sousedů

Žákyně a žáci čtyř kadaňských škol 
nás reprezentovali na letošním ročníku 
Příběhy našich sousedů, jejichž slav-
nostní představení proběhlo v jirkov-
ském divadle v úterý 3. června. Účast 
kadaňských školáků v tomto projektu 
je pravidelná, a to je více než skvělé. 
Děti ze Sluníčkové školy, ZŠ Na Podlesí, 
ZŠ Rudolfa Koblice a Gymnázia Kadaň 
takl mohly na vlastní oči a zejména uši 
poznat, jak na dobu, kdy v naší zemi 
rozhodně nevládla svoboda, vzpomí-
nají lidé, kteří si v ní snažili plnit své sny 
a nebo jen prostě spokojeně žít.

Závěrečných prezentací se účast-
nil jako host i starosta Jan Losenický, 
který k tomu řekl: „Naše děcka opravdu 
s pokorou zpovídala stařenky a sta-
roušky (a jednoho mého vrstevníka),                           

v nichž najednou objevili holčičku, která 
si při odsunu mohla z domova odnést 
jen jednu peřinu a později objevila          
v troskách rodné vesnice věnování od 
autora Maxipsa Fíka; dívku, která za 
války zažila znásilňování v okolí, vý-
buch tříštivého pera a otcův hněv kvůli 
svatbě; kluka, který se jako “mánička” na 
cestě do letňáku musel veřejné bezpeč-
nosti několikrát prokazovat občankou 
jen kvůli vlasům a vytahanému svetru; 
a mladého vojáka, který v pomocném 
technickém praporu pomáhal důstojní-
kům zvládnout maturitu.“ 

Příběhy našich sousedů je vzdělá-
vací projekt neziskové organizace Post 
Bellum, který pravidelně podporuje i 
kadaňská radnice. Více na  webu 
www.pribehynasichsousedu.cz.  M. Šíl

Tým žáků ZŠ Na Podlesí, kteří jako pamětníka zpovídali Jaroslava Macouna, jehož si mnozí 
Kadaňané, a nejen ti, pamatují coby zakladatele rockového klubu na Střelnici. 
Foto Jan Losenický

ZŠ Rudolfa Koblice se i letos zapojila 
do charitativního běhu Run and Help, 
který se stal krásnou tradicí spojující 
pohyb, solidaritu a pomoc těm, kteří ji 
potřebují. Každý rok vybíháme s jasným 
cílem – pomoci konkrétnímu dítěti           
z našeho okolí. Letos jsme běželi pro 
Martínka Židlického z Kadaně. 

Díky obrovskému nasazení dětí, 
učitelů i rodičů se nám podařilo vybrat 
krásných 40 000 Kč, které Martínek 
využije na nákup speciálních pomů-
cek. Letos se k nám přidali také běžci                    

z firmy Donaldson a skupina nadšenců  
z Rozběháme Kadaňsko. Děkujeme 
všem, kteří přispěli – ať už vlastními si-
lami nebo finančním darem. ZŠ R. Koblice
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Vyhlašovatel: Město Kadaň, Mírové 
náměstí 1, PSČ 432 01

Druh práce: pracovník vodoprávního 
úřadu, povolování staveb vodních 
děl a referent pro úsek ochrany 
zemědělského půdního fondu

Místo výkonu práce: Městský úřad 
Kadaň

Pracovní poměr: doba neurčitá 

Kvalifikační předpoklady: 	
a) státní občanství ČR nebo trvalý 
pobyt na území ČR
b) věk nad 18 let
c) způsobilost k právním úkonům
d) bezúhonnost
e) znalost úředního jazyka
f) vzdělání středoškolské - stavebního 
směru výhodou
g) znalost uživatelské práce na PC 
(Word, Excel, datab. programy)
h) organizační schopnosti, flexibilita
i)výhodou znalost správního řádu 
zákon č. 500/2004 Sb. a dalších 
zákonů č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon; č. 254/2001 Sb., o vodách a 
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, č. 334/1992 Sb. o ochraně 
zemědělského půdního fondu
j) přehled o práci ve veřejné správě 
k) nástup možný ihned

Doklady k přihlášce: 
a) životopis
b) osvědčení o dosažení nejvyššího 
vzdělání (ověřená kopie)
c) výpis z rejstříku trestů mladší 3 
měsíců
d) získané certifikáty o odbornosti
(vše v souladu se zákonem č. 312/2002 
Sb., § 6 a 7)

Platová třída: 11 (základní plat 33.280 Kč 
– 38.570 Kč) + nenárokové složky

Benefity: po odpracování souvislého 
pracovního poměru v délce 10 let a 
každých dalších 5 let možnost získání 
mimořádné odměny až do výše 
jednoho měsíčního platu. Stravenky 
v hodnotě 100,-Kč za odpracovaný 
den (30,- Kč platí zaměstnanec a 
70,- Kč přispívá zaměstnavatel), 
benefity v hodnotě 8.400,- Kč ročně po 
odpracování jednoho roku, příspěvek 
od zaměstnavatele na důchodové 
pojištění ve výši 1.000,- Kč měsíčně, 
nárok na 3 dny indispozičního 
volna, které je plně hrazeno 
zaměstnavatelem

Lhůta podání přihlášek:  30.6. 2025 do 
17:00 hodin

Místo podání přihlášek: Městský 
úřad Kadaň, Mírové náměstí 1, Kadaň, 
podatelna MÚ
          
Telefon: 474 319 506-7, 474 319 557

Obsah přihlášky:
a) jméno, příjmení a titul uchazeče
b) datum a místo narození uchazeče
c) státní příslušnost
d) místo trvalého pobytu
e) číslo OP nebo číslo dokladu o 
povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana
f) popis dosavadní praxe
g) datum a podpis uchazeče
h) telefonní spojení na uchazeče
i) zájmy
j) předpoklady pro výkon zaměstnání
k) souhlas se zpracováním osobních 
údajů v souladu se zák. č.110/2019 Sb.

VEŘEJNÁ VÝZVA

na obsazení volného místa 

pracovníka 

odboru životního prostředí 

V pondělí 19. a v úterý 20.května měli žáci 
4., 5., 8. a 9. tříd ZŠ Rudolfa Koblice mož-
nost zúčastnit se poutavé přednášky PhDr. 
Daniela Švece s názvem „Češi v RAF“ . Děti 
se dozvěděly o osudech statečných letců, jako 
byli František Peřina nebo Josef Bryks, kteří 
se ve velmi mladém věku rozhodli odejít do 
armády bojovat za svobodu své země. 

Přednáška se dotkla i témat jako vlastenec-
tví, čest, hrdost, ochrana rodiny a nejbližších. 
Na závěr byly zmíněny i některé filmy a seri-
ály, které se tématu dotýkají, např. Zdivočelá 
země nebo Tmavomodrý svět.                       

                                Petra Šnírerová, Jana Hieke
                                                      foto ZŠ R. Koblice

Oslavy Dne dětí à la Šuplík

Zkušenost kadaňského pacienta
Nemocnice Kadaň již od března pro-

vádí moderní proktologické laserové 
operace kompletního proktologického 
spektra. Se svými zkušenostmi se nám 
svěřil pan Štefan Farkaš z Kadaně: „Jsem 
starší člověk, je mi již 75 let, a mám delší 
dobu onemocnění konečníku a s tím i 
spojené bolesti a dosud jsem o prokto-
logii vůbec neslyšel ani jsem nevěděl, 
co to je a jak se dá léčit. Proto jsem 
se rozhodl zavolat ihned na zdravotní 
středisko Nejchirurgie do Nejdku. Za 
dva dny jsem byl na vyšetření. Prokto-
logie je zdravotní obor, který se zabývá 
léčbou konečníku a tlustého střeva, 
zaměřuje se na široké zdravotní potíže 
hemeroidy, píštěle či rakovinu koneč-
níku nebo análního kanálu. Chci Vás, 
vážení čtenáři, ujistit, abyste se dlouho 
nerozmýšleli a neváhali. I já jsem měl 
původně strach. Dodal jsem si odvahy 
a ujal se mě MUDr. Pavel Zakreničnyj, 
který spolupracuje s Nemocnicí Kadaň. 

Velice ochotně a srozumitelně se-
známil s metodou i s úpravou stravy. 
Lékař se mnou pohovořil o mé zdravotní 

anamnéze a symptomech a průběhem 
celkového vyšetření od a do zet, na zá-
kladě provedené prohlídky, zjištěných 
nálezů mi stanovil celkový postup.

Znovu upozorňuji, že toto proktolo-
gické vyšetření není vůbec bolestivé. 
Jste v lokální anestezii. Může být nepří-
jemné, trvá 15-20 minut a pociťoval jsem 
jen mírný tlak. Po vyšetření se vracíte 
domů bez omezení. 

Oba lékaři (MUDr. Pavel Zakreničnyj 
a MUDr. Olexii  Zadoroznyj) mají boha-
tou životní a profesní zkušenost, jsou 
držiteli mnoha diplomů a licenčních 
dokladů, oba mluví pěti cizími jazyky. 
Bohatou praxi získali v Německu, kde 
působili několik let. Setkal jsem se u 
obou s vysokou profesionální úrovní, 
jejich chováním a jednáním. Rád jsem 
se s Vámi, čtenáři Kadaňských novin, o 
tuto zkušenost podělil. I touto cestou 
oběma shora uvedeným lékařům znovu 
děkuji za vše a redakci Kadaňských 
novin za jejich propagaci a upozornění 
o jejich existenci.“

                 JUDr. Štefan Farkaš, Kadaň

Městské muzeum 
rozšiřuje otevírací 
dobu

Městské muzeum v Kadani od 3. červ-
na rozšířilo otevírací dobu. V červnu, 
červenci, srpnu a září bude mít ote-
vřeno denně mimo pondělí od 10 do 17 
hodin. 

Kromě obvyklých 4 prohlídkových 
okruhů (1. dějiny města, 2. život v kláš-
teře, 3. mineralogie a 4. klášterní chrám) 
můžete vidět i novou výstavu Posedlí 
čajem a Orientem, jež byla zahájena       
v neděli 1. června a potrvá do konce 
září.                      M. Šíl, foto P. Liebscher

Tradičnější oslavy Dne dětí si snad 
nejde představit. DDM Šuplík se totiž 
rozhodl, že všem připomene, jak a čím 
se slavil Den dětí v době před třiceti 
lety. „My si letos připomínáme výročí 30 
let, kdy fungujeme pod názvem Šuplík,“ 
řekl ředitel DDM Jiří Štěrba. „A docela 
jsme si lámali hlavu nad tím, jak letos 
oslavy Dne dětí pojmout. A pak nám to 
došlo! Vždyť je to jednoduché. Pojďme 
to oslavit jako před třiceti lety. A tak 
jsme se do toho pustili,“ dodal.

Ve Smetanových sadech (park u 
Orfea) tak mohly děti nejen skákat                
v pytlích, shazovat míčkem plechovky, 
projet se na koni a nebo třeba zkusit 
chůzi na chůdách. Vesměs všechno 
věci, které pro dnešní děti nejsou úplně 
běžnou zábavou. Přitom před třiceti (a 

více) lety to byla naprosto samozřejmá 
část každé dětské akce, kterou si tehdy 
malí dovedli užít.

V neděli 25. května byly ale samo-
zřejmě připraveny i další atrakce včetně 
skákadel a nebo nafukovacího biliáru, 
který se hrál fotbalovým míčem. Lidé, 
kteří přišli v dobovém retro oblečení, 
pak byli nejen vítáni, ale také zařazeni 
do slosování o pěkné ceny.

Retro Den dětí pořádaný Šuplíkem byl 
vydařeným pohledem zpátky k jedno-
duché zábavě, která fungovala tehdy a 
funguje i dnes. M. Šíl 

Jakpak se na chůdách jenom udržet? Většinou 
to šlo jen s pomocí. Foto M. Šíl
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Letní otevírací doba (29. 3. - 31. 10.) 

	 PO	 8.00 - 17.00
	 ÚT	 8.00 - 16.00
	 ST	 8.00 - 17.00
	 ČT	 8.00 - 16.00
	 PÁ	 8.00 - 17.00
	 SO	 8.30 - 17.00
	 NE	 8.30 - 17.00

CzechPoint PO-PÁ 8.00-15.00

Adresa: 
Jana Švermy 7, 432 01 Kadaň, 
telefon: +420 474 319 550
mobil: +420 725 763 497
e-mail: infocentrum@kultura-kadan.cz

SOBOTA 14. ČERVNA
8.00 – 8.30	 Koželužská 1523
8.45 – 9.15	 1. máje 1534
9.30 - 10.00	 1. máje 1538
10.15 - 10.45	N a Podlesí u koberců
11.00 – 11.30	N a Podlesí 
          		  u MŠ Hvězdička
12.15 – 12.45	S ukova u výměníku
13.00 – 13.30	 Věžní 1392
13.45 -  14.15	 Žitná 1624

Křížovku pro vás sestavil Václav Jirkovský. Tajenka z minulého čísla: Co se hýbe, žije. Co stojí, hnije.

SBĚRNÝ DVŮR 
otevírací doba

PO	 8.00-12.00    12.30-17.00
ÚT	 8.00-12.00    12.30-16.00
ST	 8.00-12.00    12.30-16.00
ČT	 8.00-12.00    12.30-17.00
PÁ	 8.00-12.00    12.30-16.00
SO	 8.00-16.00
Neděle a státní svátky zavřeno.

Rozmístění kontejnerů

tel.: 721 455 032
denisa.svobodova@kadan.charita.cz

SOBOTA 28. ČERVNA
8.00 – 8.30	 Budovatelů 1154
8.45 – 9.15	 Komenského u Deliky
9.30 - 10.00	N a Strážišti 1888,
 		  parkoviště
10.15 - 10.45	 Václava Havla 1090

informační
centrum

Turistické

Inzerce
Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459 

Pohádkový festival pro Tobiase Modra

V této chvíli převzaly zástupkyně Charity 
Kadaň šek s částkou přes 110 tisíc. Vše nazna-
čovalo, že by se částka mohla ještě zvýšit, což 
se nakonec stalo a pro Tobiase se při Kadaň-
ském pohádkovém festivalu vybralo 114.578 
korun. Foto M. Šíl

Hlavní roli a zejména hlavní slovo při 
zakončení Kadaňského pohádkového 
festivalu měly herečky Denisa Pfau-
serová a Michaela Tomešová. Jejich 
dialogy a bezprostřední veselí dodalo 
oficiálnímu ukončení velmi neformální 
atmosféru. Vlastně se to i hodilo, byť 
se v závěru jednalo o vážnou věc. O 
pomoc Tobiasi Modrovi, na jeho pod-
poru vybírala Charita Kadaň spolu se 
spolkem Egéria finanční prostředky ve 
známém a osvědčeném stánku s dob-
rotami. Svůj díl přidal i festival. Veškeré 
vstupné, které zaplatily děti za projekce, 
mířilo na stejnou hromádku - tedy na 
hromádku, která se utěšeně zvětšovala 
a těšila se na Tobiase. „Díky laskavosti 
všech – dětí, rodičů, prarodičů i škol – se 
během festivalových dní podařilo na 
benefičních aktivitách vybrat neuvě-
řitelných 114.578 korun, což je více, než 
můžete vidět na dárkovém šeku,“ řekl     
k tomu ředitel festivalu Michal Voltr.

Symbolický šek předaly zástupkyním 
charity a Egérie právě dvě příjemně 
upovídané herečky Michaela Tomešová 

Svoz nebezpečného 
odpadu

Odložit můžete zdarma lednice, televize, plasty, výbojky, pneumatiky, 
zářivky, léky, akumulátory, monočlánky, zbytky pryže, plechovky od barev, 
olejové filtry, textil znečištěný olejem.

V rámci třídění odpadu a následného dalšího využití mohou občané přinést 
sběrový papír, PET lahve, folie, nápojové a užitkové sklo nebo nápojové krabice 
(víno, mléko apod.).

KADAŇ   8.00- 14.00

SPÁDOVÉ OBCE  8.00-13.00

21. června 2025, Kadaň a spádové obce

SVOZ PROBÍHÁ STEJNÝM ZPŮSOBEM JAKO VŽDY.

PŘESNÉ ČASY NA JEDNOTLIVÝCH STANOVIŠTÍCH 
NAJDETE PO NAČTENÍ KÓDU NEBO NA STRÁNKÁCH

WWW.NOVINY-KADAN.CZ

Z deníku MP
Pomohli v tísni

26. května kolem půl sedmé ráno se 
na městskou policii obrátila žena, která 
měla strach o svoji maminku, jež stiskla 
tísňové tlačítko. Na kamerách v domě ji 
neviděla. Po vstupu do domu zaslechli 
strážníci volání o pomoc. Žena ležela ve-
dle postele. Řekla, že upadla a nemůže 
vstát. Strážníci jí pomohli vstát a posadit 
se na postel. Žena si stěžovala, že necítí 
levou nohu. Na místo přivolali zdravot-
nickou záchrannou službu.

a Denisa Pfauserová, jež byly hosty za-
končení festivalu.

Je skvělé, že lidé i v době, kdy na ně 
útočí zprávy o tom, jak se mají špatně, 
najdou vůli a chuť pomoci. Za to kaž-
dému, kdo přispěl, patří velký dík a 
obdiv.   M. Šíl
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Gratulace

V sobotu 31. května obnovili svůj 
svatební slib Marie a Václav Stýblovi. 
Seniorský pár oslavil 60 let svého 
manželství svou Diamantovou svatbou 
v kruhu rodiny. Obnovený slib přijala 
radní Alena Benešová. Gratulujeme 
ke krásnému jubileu a přejeme ještě 
hodně společných let. 

Rodinná  
a společenská 
kronika

Kino Hvězda
ul. Kpt. Jaroše 1466, Kadaň
tel.:  +420 474 334 481
www.kinokadan.cz

PÁTEK 13. 6. / 17.00 hodin
FÉNICKÉ SPIKNUTÍ
Nechutně bohatí lidé mívají složitý život. 
Všichni prahnou po jejich chutných mili-
ónech a chtějí je získat, často za každou 
cenu. Někdy je snazší přežít atentát než 
si porozumět s vlastní dcerou. Režie Wes 
Anderson, hrají Benicio Del Toro, Michael 
Cera, Bill Murray, Scarlett Johansson, 
Tom Hanks. Komedie / USA / 2025 / 101 
min. / 150 Kč

PÁTEK 13. 6. / 20.00 hodin
KRTKŮV SVĚT
Nejde o to, co je logické, ale na co máte 
povolení. Režisérka Eva Toulová přichází 
s příběhem, ve kterém nehraje hlavní 
roli láska, ale moc a peníze. Režie Eva 
Toulová, hrají David Novotný, Barbora 
Seidlová, Bolek Polívka, Igor Bareš, Valé-
rie Zawadská. Drama / ČR / 2025 / 75 min. 
/ 150 Kč

SOBOTA 14. 6. / 14.00 HODIN
LILO&STITCH
Lilo a Stitch je nová hraná verze klasického 
animovaného filmu společnosti Disney       
z roku 2002. Animovaný / USA / 2025 / 108 
min. / 150 Kč

SOBOTA 14. 6. / 17.00 HODIN
JAK VYCVIČIT DRAKA
Legendární animovaný příběh Jak 
vycvičit draka dostal hranou podobu 
a znovu se vydává na filmové plátno. 
Režie Dean DeBlois, hrají Mason Thames, 
Nico Parker, Julian Dennison, Gabriel 
Howell. Rodinný / USA / 2025 / 111 min. / 
160 Kč

SOBOTA 14. 6. / 20.00 HODIN
MISSION IMPOSSIBLE: POSLEDNÍ ZÚČTO-
VÁNÍ
Tom Cruise se vrací jako Ethan Hunt, 
aby v možná už posledním díle slavné 
akční série Mission: Impossible dokázal, 
že možné je úplně všechno. I záchrana 
světa pět minut po dvanácté. Režie: 
Christopher McQuarrie, hrají Tom Cru-
ise, Ving Rhames, Simon Pegg, Hayley 
Atwell. Akční / USA / 2025 / 165 min. / 170 
Kč

Neděle 15. 6. / 14.00 hodin
JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC
Dobrodružný příběh od tvůrců hitů Kung 
Fu Panda, Úžasňákovi, Toy Story 3, Shrek.
V Kastilském království se probouzejí 
temné síly. Animovaný / USA / 2025 / 85 
min. / 150 Kč

Neděle 15. 6. / 17.00 hodin
LILO&STITCH
Lilo a Stitch je nová hraná verze klasického 
animovaného filmu společnosti Disney       
z roku 2002. Animovaný / USA / 2025 / 108 
min. / 150 Kč

STŘEDA 18. 6. / 16.30 HODIN
KARATE KID: LEGENDY
Zázračný kung-fu talent Li Fong (Ben 
Wang) je po rodinné tragédii vytržen                 
z domova v Pekingu a nucen se s mat-
kou přestěhovat do New Yorku. Li se 
snaží zapomenout na svou minulost, za-
tímco se snaží zapadnout mezi své nové 
spolužáky, a přestože nechce bojovat, 
zdá se, že problémy si ho najdou všude. 
Režie ​Jonathan Entwistle, hrají Jackie 
Chan, Ralph Macchio, Ben Wang, Joshua 
Jackson. Akční, drama / USA / 2025 / 118 
min. / 150 Kč

STŘEDA 18. 6. / 19.00 HODIN
FÉNICKÉ SPIKNUTÍ
Nechutně bohatí lidé mívají složitý život. 
Všichni prahnou po jejich chutných mili-
ónech a chtějí je získat, často za každou 
cenu. Komedie / USA / 2025 / 101 min. / 
150 Kč

Poděkování

Blahopřání
Město Kadaň blahopřeje všem obča-

nům našeho města, kteří v tomto měsíci 
oslaví „kulatá“ životní výročí. Přeje jim 
především zdraví a hodně osobní spo-
kojenosti.

Online Domovník

ČÍSLO 5 - KVĚTEN 2025

Chtěli bychom touto cestou upřímně 
poděkovat za celý uplynulý školní rok 
nejen panu řediteli ZŠ Na Podlesí v Ka-
dani, Zdenku Hosmanovi, ale i třídní uči-
telce Veronice Lukešové a asistentce 
Ingrid Michalitschke, za každodenní 
podporu. Velmi si vážíme vstřícnosti, 
trpělivosti a lidského přístupu, který 
jste projevovali vůči našemu synovi Pe-
trovi. Díky patří i všem vyučujícím, kteří 
Petrovi vycházeli vstříc... Jen díky vaší 
ochotě umožnit mu distanční výuku 
mohl být i přes nelehkou situaci plno-
hodnotně zapojen do výuky a cítit se 
součástí školního kolektivu. Laskavost, 
citlivost a pochopení pro jeho potřeby 
byly pro nás velkou oporou.

Děkujeme, Šoltésovi.

Landscape festival - Kadaň v pohybu

Instalace na sídlišti A v blízkosti ZŠ Rudolfa Koblice nazvaná Tváří v tvář zajímavě oživila 
prostor.  Foto M. Šíl

Projít se pod něčím, co vlastně nevím jak 
nazvat...i to je část Landscape festivalu, která 
plní základní zadání - vzbuzuje otázky. 
Foto M. Šíl

Ve městě a jeho bezprostředním okolí 
vyrostlo množství staveb a instalací, 
které dávají jasně najevo, že Landscape 
festival se rozjel naplno. 

Lidé postupně objevují jednotlivé 
instalace, kterých bude ve finále třicet, 
a dělají si na ně názor. Ne všechno se 
nutně líbí, ne všechno je pochopeno, 
protože bez souvislostí, jako je název 
díla nebo inspirace k jeho vytvoření, je 
mnohdy těžké instalaci porozumět.

Rozhodně se ale ukazuje, že pořádání 
festivalu v Kadani je krokem neprobá-
daným, ale správným směrem. M. Šíl 

K-EDEN je instalace před kinem Hvězda. 
Shora má tvar granátového jablka, stojí 
kolem sochy rodiny... Foto M. Šíl

Nejbližší akce v rámci 
Landscape festivalu:

PÁTEK 13. ČERVNA 12.00
ZVUKY KADANĚ

V pravé poledne se rozeznějí kadaňské 
zvony

NEDĚLE 15. ČERVNA 
VLAKEM ZE TŘETIHOR DO 3. TISÍCILETÍ

Okružní jízda kolem dolu s výhledem do 
budoucí transformace regionu. Odjezd 

z Kadaně hl. n. v 9.30.

PONDĚLÍ 16. ČERVNA 14.00
ŽIDOVSKÁ KADAŇ

Komentovaná prohlídka s Petrem Hla-
váčkem – dějiny židovské Kadaně. Start 

u hotelu Svoboda.

ÚTERÝ 17. ČERVNA
HŘIŠTĚ V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ

Mezinárodní konference v DDM Šuplík.
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Ve dnech 31. 5. a 1. 6. 2025 se v Kadani 
konala mezinárodní Velká cena Kadaně 
s účastí karatistů z Maďarska, Německa, 
Polska a samozřejmě z České republiky. 
Výsledky těchto závodů se započítá-
vají do republikového bodování pro 
účast na Mistrovství republiky, takže se 
všichni opravdu snažili.

Největší úspěch zaznamenala Šárka 
Koritinová. V sobotu závodila v kate-
gorii juniorek a v neděli v kategorii žen               
v kata. Obě kategorie suverénně 
vyhrála. Další zlato přidala se Zuzkou 
Maškovou a Nicol Matušovou s KATA tý-
mem. Máme z toho obrovskou radost.

Stříbrný úspěch si zapsala Nicol Ma-
tušová. V kategorii mladších doroste-
nek se v KATA umístila na druhém místě. 
Společně s Nadiiou Povolotskou a 
Zuzkou Maškovou v KATA týmech druhé 
místo zopakovaly. V KUMITE se Nicol 
umístila na pěkném pátém místě, i když 
ji poškodili rozhodčí, kteří jí neuznali 
pár krásných bodovaných technik, i to 
se někdy stává.

Opravdu milým překvapením bylo 
umístění Jakuba Novotného v katego-
rii mini žáků. V KUMITE se mu opravdu 
dařilo a postupně se dobojoval až na 
výborné třetí místo. V KATA se dostal 
do finále, kde skončil na čtvrtém místě. 
Úspěch také slavil s Emou Lucií Pospí-
šilovou a Sabinou Šroubkovou, když 
přidaly bronz s KATA týmem.

David Vyhnálek závodil v neděli            
v kategorii seniorů. Ve finále cvičil katu 

Velká cena Kadaně v karate

Unsu a získal s ní bronzovou medaili. 
Bronzové umístění přidali ještě kluci 
Kratochvíl Tomáš, Straka Štěpán a 
Tůma Kryštof Jakub s KATA týmem.

Důležitá jsou ale i umístění do os-
mého místa, protože se získávají body 
do celorepublikového hodnocení pro 
Mistrovství ČR. 

Zuzana Mašková čtvrtá v KATA, Jan 
Matěj Pospíšil a  Nadiia Povolotska 
pátí v KUMITE (opět se dá konstatovat 
to, co u Nicol), všichni měli ambice na 
medaile, ale bohužel to nevyšlo. Jakub 
Skalský šesté místo v KUMITE.

Štěpán Straka šestý v KATA a Sabina 
Šroubková sedmá v KUMITE.

             Leona Koritinová a Josef  Patík 

Pro rychlé časy se jezdí do Kadaně!
Již desátý ročník Atletického mítinku 

královského města nám dokázal, že 
kadaňská atletická dráha je nejenom 
pěkná, ale i rychlá,  a kdo potřebuje vý-
kon za hranicí osobního rekordu, jede 
právě sem.

V úterý 20. května se na kadaňskou 
dráhu sjeli nejenom závodníci, kteří 
toho nemají ještě moc odběháno, 
odházeno nebo odskákáno, ale i borci, 
kteří mají časy na hranici reprezentace. 
Mítink jako první rozjeli mladší žáci 
na šedesátimetrové trati, která byla 
součástí trojboje (dálka, 800m). Naše 
barvy srdnatě hájila pouze děvčata. 
Barbora Beková a Adéla Schönauerová. 

Obě mladší žákyně ještě nemají natré-
nováno jako jejich soupeřky, neboť  ty 
jsou  o dva roky starší, proto umístění 
na konci startovní listiny vůbec není 
ostudné. Jejich čas ještě příjde a mají 
na to ještě dva ročníky. V kategorii 
starších žáků to byla opět děvčata, 
která hájila náš klub. Adéla Kopecká, 
Michaela Krejčová a Diana Samcová. 
Jejich výsledky na 60, 150 a v hodu 
oštěpem na bednu sice nestačily, ale 
osobní rekordy za to stály. Ti nejstarší 
- Karolína Kňavová, Pavlína Vozanková, 
Luděk Vágner, Vojta Slavík a Vítek Urban 
zaklekli do bloků v kategorii dospělých. 
Zacinkalo to pouze ve skoku dalekém, 
kde jsme brali stříbro a bronz zásluhou 
Vojty a Luďka. 

Prosadit se na tomto mítinku není vů-
bec jednoduché, neboť se k nám sjíždí 
závodníci z celého Ústeckého kraje, 
ale i Kladna, Prahy, Karlových Varů, 
Hodonína, Břeclavi a Znojma. Vrcholem 
celého mítinku byl finálový běh mužů 
na sto metrů. Zde se postavil na start 
reprezentant do 23 let Armin Ntemo                                                                 
z USK PROVOD Ústí nad Labem a při do-
konalém větru (+0,9 m/s.) zaběhl krásný 
a hlavně rychlý čas 10,49. Tímto vytvořil 
nový rekord dráhy, ale hlavně  potěšil 
sebe, trenéra a pořadatele, neboť si 
zde zaběhl kvalitní osobáček! 

Příslib závodníků, že přijedou opět a 
rádi, je pro pořadatele nejlepší vysvěd-
čení a nás čeká práce na propozicích 
jedenáctého ročníku. Vedení klubu dě-
kuje všem závodníkům, ale i pořadate-
lům, bez kterých bychom tu tak rychle 
nelítali. V. Peleška, ATLETIKA KadaňArmin Ntemo. Foto V. Peleška

Hokejisté Kadaně jsou v přípravě na novou sezonu 
optimisticky naladěni

Hokejový tým SK Kadaň si v loňské 
„premiérové“  sezoně udržel II. ligu 
a nyní se hráči připravují na novou 
sezonu pod vedením trenéra Rolanda 
Wágnera. Ten hodnotí dosavadní 
průběh přípravy kladně. „Začali jsme 
hned na začátku května a trénujeme 
třikrát týdně. Pondělí, úterý, čtvrtek a ve 
středu máme dobrovolnou posilovnu,“ 
upřesnil kadaňský trenér. Jinak jde o 
klasickou letní přípravu. „Ale běháme 
asi víc než loni,“ našel odlišnost. „V pří-
pravě máme zhruba 16 hráčů, z toho pět 
má individuální program. Ještě řešíme 

jedničku gólmana a jednoho útočníka. 
Do přípravy jsme také zapojili pět juni-
orů. Příprava potrvá do konce června. 
Pak následuje měsíc volna a hned na 
začátku srpna začínáme přípravu na 
ledě, tam už máme plán přátelských 
utkání,“ prozradil Roland Wágner. 

A jak hodnotí dosavadní průběh pří-
pravy samotní hráči. Na to nám odpo-
věděl  Václav Cestr, který byl v minulé 
sezoně kapitánem týmu. „Zatím bych 
to hodnotil kladně, makáme, jsou tam 
přidané nějaké běhy, myslím si, že i ta 
posilovna má náboj. Chodíme docela 

V sobotu 24. května se oddíl JUDO Kadaň 
zúčastnil 19. ročníku dívčího turnaje v ně- 
meckém Werdau, kde se sjelo 124 dívek a 
žen ze Saska a 3 klubů Ústeckého kraje. Přes 
kvalitní obsazení se dokázaly naše závodnice 
prosadit. Anna Zetková ovládla svou katego-
rii s přehledem, když všechny zápasy ukon-
čila před časovým limitem a finále rozhodla 
ve svůj prospěch krásným ipponem již něko-
lik sekund po jeho začátku. Ve své kategorii 
si velmi dobře vedla také Natálie Nehonská, 
která podlehla pouze ve finále zkušenější 
soupeřce a získala 2. místo. J. Zetek

O pohár Maxipsa Fíka popatnácté

Kadaňský drak

Turnaj v malé kopané se ve středu 
4. června poprvé (možná i naposledy) 
odehrál v areálu Emila Závodného. 
„Tímto bychom chtěli kadaňskému od-
dílu pozemního hokeje poděkovat, že 
nám v průběhu rekonstrukce umělého 
travnatého povrchu v areálu FK Tatran 
Kadaň poskytl útočiště,“ řekl za pořáda-
jící DDM Šuplík Erik Štěrba. 

  O poháry a medaile se bojovalo ve 
třech kategoriích. Mladší chlapci ze 6. 
a 7. tříd, dívky 6.-9. třídy a starší chlapci     
z 8. a 9. tříd.

Zlatý hattrick zaznamenala ZŠ Ru-
dolfa Koblice, když její týmy dokázaly 
zvítězit ve všech třech kategoriích. 

Vítězné týmy i ocenění jednotlivci (Lucie 
Kusá, Ondřej Kodad) ze ZŠ Rudolfa Koblice. 
Foto L. Perestjuková

Navíc si odnesla ocenění pro nejlep-
šího hráče a hráčku turnaje, když byli 
oceněni Lucie Kusá a Kryštof Kodad. 
Všechna stříbrná místa získala ZŠ Na 
Podlesí. 

Bronz si mezi mladšími chlapci od-
vezla Kadaňská jednička, mezi dívkami 
ZŠ Na Podlesí a mezi staršími chlapci 
Gymnázium Kadaň.  M. Šíl

zdrchaní,“ přiznal s úsměvem. „Jestli 
takhle pojedeme dál, tak by to mohlo 
být dobrý,“ dodal Václav Cestr směrem 
k nové sezoně. Text a foto V. Vlasák

V pátek 30. května a v sobotu 1. 
června se na Ohři uskutečnil již třináctý 
ročník závodů malých dračích lodí 
Kadaňský drak 2025. Zúčastnily se jich 
posádky základních a středních škol      
z Kadaňska, ale například i z Mostu.

V kategorii SŠ rozhodoval o pořadí 
celkový součet 3 jízd. V ostatních 
kategoriích finálové jízdy, rozlosované 
podle pořadí po 2 rozjížďkách.

Do celorepublikového finále 20. 
června v Brně se nominovali:

1) Kategorie SŠ:
   - Borci na vodě (Gymnázium KnO)
   - Kobra 11 (SŠT Most)

2) Kategorie 8.+9. třídy:
    - Klacíkov (ZŠ Krátká)
    - Klášterečtí závoďáci (Gymnázium  
    KnO) 
Mezi dospělými rozhodoval součet 3 

jízd. Na kiloterové trati pak pořadí v cíli. 
V kategorii Sport 200 dokázali uvítězit 
domácí Krušnodraci.  M. Šíl


